
D.D.G.2068/3

 Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Dipartimento regionale delle Attività Produttive

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto  il Trattato istitutivo della Comunità europea;
Visto il  Programma operativo regionale FESR Sicilia 2007-2013 approvato con decisione della 

Commissione europea C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 e adottato con deliberazione di 
Giunta n.188 del 22 maggio 2009;

Visto  il D.D.G. n.1130 del 21 marzo 2011 (GURS S.O. n.2 del 1.04.2011), contenente l'avviso 
pubblico  per  la  concessione  delle  agevolazioni  in  favore  delle  PMI  per  lo  Sviluppo 
sperimentale e  l'innovazione, in attuazione della linea di intervento 4.1.1.2 del P.O. F.E.S.R. 
2007/2013;

Ritenuto  necessario apportare  le  seguenti   modifiche e  integrazioni  all'  articolo  4, comma 10, 
articolo 9, commi 1, 4, 5, all'articolo 10 comma 3, all'articolo 16 comma 1 e agli allegati 2, 7 
e 12 del suddetto D.D.G. n.1130/2011; 

DECRETA

Al  D.D.G. n.1130 del 21 marzo 2011 sono apportate le seguenti modifiche:
Art.  1:  all'art.4  comma 10,  lettera  b),  aggiungere  le  parole:  “AVENTI SEDE OPERATIVA IN 

SICILIA”;
Art. 2: all'art.9 comma 1,  le parole “90100 Palermo piazzetta S.F. Flaccovio, 4” sono sostituite con 

“90141 Palermo, Via Giacomo Cusmano, n.56”.
Art.3  :  all'art.9  comma  4,  lettera  g),  aggiungere  le  parole:  “ATTO  COSTITUTIVO 

DELL'ASSOCIAZIONE  TEMPORANEA  DI  SCOPO,  O  IN  ALTERNATIVA 
DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRE LA  ATS”

Art.  4  :  all'art.  9  comma 4,  lettera  j,  prima delle  parole:  “Nel  caso” inserire  le  parole:  “O IN 
ALTERNATIVA  CONTRATTO  REGISTRATO  ATTESTANTE  IL  TITOLO  DI 
DISPONIBILITA'  E  CERTIFICATO  RILASCIATO DALL'AUTORITA'  COMPETENTE 
ATTESTANTE L'IDONEITA' DELL'IMMOBILE AL PROGRAMMA DA SVOLGERE”.

Art.5  : all'art.9 comma 5: è abrogata la lettera b).
Art. 6  : all'art.10 comma 3: dopo le parole “termine perentorio” sono inserite le parole: “A PENA 

DI DECADENZA”.
Art.  7:  all'art.  16  comma  1,  sono  eliminate  le  parole:  “SI  APPLICA,  ALTRESI',  QUANTO 

PREVISTO  DALL'ART.17  DELLA LEGGE  REGIONALE  N.1/08  E  CIRCOLARE  2 
MAGGIO  2008,  N.5  DELL'ASSESSORATO  DEL  BILANCIO  E  DELLE  FINANZE 
DELLA REGIONE SICILIANA IN MATERIA DI EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A 
BENEFICIARI  PER  I  QUALI  NON  SIA  STATA  ACCERTATA  EVASIONE 
CONTRIBUTIVA O FISCALE.”



Art.8 : gli allegati del D.D.G. n.1130 del 21 marzo 2011 sono così modificati: 
-  allegato  2,  punto  C2  lettera  b),  inserire  la  lettera:  “a-bis.  COLLEGAMENTO  CON 
PROGETTI DI RICERCA REALIZZATI DA ORGANISMI DI RICERCA (nel caso in cui 
la  ricerca  è  coperta  da  segreto,  fornire  dichiarazione  attestante  il  collegamento  con  il 
progetto di ricerca rilasciata dall'Organismo che l'ha effettuata; nel caso in cui i risultati della 
ricerca sono pubblici, fornire documentazione);
-  allegato  2  lettera  e)  punto  2.:  le  parole  "ALLA  DATA  DI  ULTIMAZIONE  DEL 
PROGRAMMA” sono sostituite con  le parole: “NEL PERIODO DI REALIZZAZIONE 
DELL'INVESTIMENTO”;
- allegato 7 punto 2. : sostituire l'espressione “40%” con “30%”;
- allegato 12 punto 2 comma 6: le parole  "CONSEGUITO DA NON OLTRE CINQUE 
ANNI DALLA DATA DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA" sono sostituite con le 
parole:  "E/O DOTATI DI UN'ESPERIENZA PROFESSIONALE DI ALMENO 2 ANNI 
NEL SETTORE”;
- allegato 12 punto 2 comma 7: è eliminata la nota “49”; le parole "RESTANO FISSATI 
NEL  LIMITE  DEL  3%  DELL'AMMONTARE  DELLA  SPESA  AMMISSIBILE  DEL 
PERSONALE"  sono sostituite con le parole: "SONO REGOLATI DAL REGOLAMENTO 
(CE) N.284/2009 DEL CONSIGLIO DEL 7 APRILE 2009 E DAL DPR 3 OTTOBRE 2008, 
N.196". 

Il presente decreto è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e reso disponibile 
sui seguenti siti: www.euroinfosicilia.it e http://www.regione.sicilia.it/cooperazione/servizio3/. 

f.to

Palermo,   4 maggio 2011                                       IL DIRIGENTE GENERALE
             (Dott. Marco Romano) 

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.regione.sicilia.it/

	   REPUBBLICA ITALIANA

